ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PODER LEGISLATIVO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO 010/2026-CMI-DEL
A Câmara Municipal de Itaituba/PA, em conformidade com o
art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, torna público a
pretensão de contratação de empresa Aquisição de móveis
planejados, sob medida, incluindo fornecimento de materiais,
confecção, transporte, montagem e instalação, destinados a
atender às necessidades funcionais, administrativas e
operacionais da Câmara Municipal de Itaituba/PA, conforme
especificações técnicas e dimensões constantes no projeto
anexo. Eventuais interessados podem apresentar proposta de
preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a
Administração escolherá a mais vantajosa. Critério de
Julgamento: Menor Preço. Modo: Fechado, Data e Hora de
Início de Recebimento das Propostas: 05/02/2026 – 08:30.
Data e Hora Final de Recebimento das Propostas: 11/02/2026 –
08:30. Data e Hora Para Abertura das Proposta: 11/02/2026 –
08:31. Edital e Cadastro para Participação: através da
Plataforma Eletrônica no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações:
sala de licitações, Av. Getúlio Vargas, nº 419, Centro, das
08haté 14h ou pelos sites: https://www.tcm.pa.gov.br/ e
https://www.itaituba.pa.leg.br/.
Itaituba-PA, 04 de fevereiro de 2026.

Ordenador:
WASHIGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA.

Publicado por:
Alex Junio Silva Cruz

Código Identificador:989C24A2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 05/02/2026. Edição 3937
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

11/02/2026, 12:16 CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/989C24A2/1924a274a8fec6c7099f72214ddcb79b1924a274a8fec6c7099f72214ddcb79b 1/1